



GMINA MIEJSKA KAMIENNA GÓRA

Plac Grunwaldzki 1, 58-400 Kamienna Góra

Tel.: (+48 75) 64 55 110, Faks: (+48 75) 64 55 150

www.kamiennagora.pl; email: inwestycje@kamiennagora.pl

Kamienna Góra, dn.31 lipca 2009 r.

ZIF.341-20/2/09

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy: przetargu na udzielenie kredytu długoterminowego, złotowego w wysokości 6 000 000,00 zł

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. Nr 223, poz. 1655 z 2007 r. ze zmianami) przekazuje treść wyjaśnień na zapytania Wykonawców dotyczące przedmiotowego postępowania:

Pytanie 1:

Prosimy o uszczegółowienie w jakim okresie nastąpi wypłata transz kredytu – czy należy przyjąć, że transze kredytu mogą być wypłacane do końca 2009 r.?

Odpowiedź na pytanie 1:

Należy przyjąć, że wypłata transz kredytu może być realizowana do końca roku 2009 r.

Pytanie 2:

Prosimy o modyfikację zapisów zawartych w cz. III SIWZ pkt. 7 i 8 na zapisy następującej treści:
„7. Stopa procentowa kredytu, dla pierwszego okresu obrachunkowego, jest równa sumie stawki referencyjnej WIBOR 3M według notowania na dwa dni poprzedzające rozpoczęcie pierwszego okresu obrachunkowego oraz marży banku w wysokości ... punktu procentowego. Marża banku pozostaje niezmienna w okresie obowiązywania umowy.

8. Stopa procentowa kredytu, dla pozostałych okresów obrachunkowych, jest równa sumie stawki referencyjnej WIBOR 3M według notowania na dwa dni poprzedzające rozpoczęcie kolejnych (kwartalnych) i ostatniego okresu obrachunkowego, oraz marży banku w wysokości ... punktu procentowego. Marża banku pozostaje niezmienna w okresie obowiązywania umowy.”

Albo też zastąpienie powyższych punktów jednolitym zapisem odnoszącym się do wszystkich okresów obrachunkowych:

„Stopa procentowa kredytu, dla pierwszego, kolejnych (kwartalnych) i ostatniego okresu obrachunkowego, jest równa sumie stawki referencyjnej WIBOR 3M według notowania na dwa dni poprzedzające rozpoczęcie pierwszego, kolejnych (kwartalnych) i ostatniego okresu obrachunkowego oraz marży banku w wysokości ... punktu procentowego. Marża banku pozostaje niezmienna w okresie obowiązywania umowy.”

Odpowiedź na pytanie 2:

Odpowiedź jak w modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (pismo: ZIF.341-20/3/09).

Pytanie 3:

Prosimy o modyfikację zapisów zawartych w cz. III SIWZ pkt. 11 na zapis następującej treści:
„Bank nalicza odsetki w okresach kwartalnych od wykorzystanej kwoty kredytu według stóp procentowych obowiązujących w czasie obowiązywania umowy, począwszy od następnego dnia po dniu wypłaty kredytu, do dnia faktycznej spłaty”.

Odpowiedź na pytanie 3:

Odpowiedź jak w modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (pismo: ZIF.341-20/3/09).

Pytanie 4:

Prosimy o modyfikację zapisów zawartych w cz. III SIWZ pkt. 14 na zapis następującej treści:
„Jeżeli termin spłaty kredytu, odsetek oraz innych należności przypada na dzień wolny od pracy, uważa się, że termin został dotrzymany, jeżeli spłata nastąpiła w pierwszym dniu roboczym po tym terminie, z zastrzeżeniem, że odsetki będą naliczane do dnia faktycznej spłaty według stopy określonej w pkt. 7 i 8”.

Odpowiedź na pytanie 4:

Odpowiedź jak w modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (pismo: ZIF.341-20/3/09).

Pytanie 5:

Prosimy o modyfikację zapisów zawartych w cz. IV SIWZ z dotychczasowego: „stawka WIBOR 3M odpowiada WIBOR - owi dla depozytów 3-miesięcznych określonego drugiego dnia roboczego kwartału kalendarzowego, na który przypada spłata kredytu”

Na zapis:

„Stawka WIBOR 3M odpowiada WIBOR - owi dla depozytów 3-miesięcznych według notowania na dwa dni poprzedzające rozpoczęcie pierwszego, kolejnych (kwartalnych) i ostatniego okresu obrotowego”.

Zapis proponowany przez Zamawiającego oznaczałby, że przez pierwsze dwa dni okresu obrotowego, nie byłoby dla tego okresu ustalonej stawki WIBOR.

Odpowiedź na pytanie 5:

Odpowiedź jak w modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (pismo: ZIF.341-20/3/09).

Pytanie 6:

W jaki sposób i kiedy Zamawiający udokumentuje wypłaty transz kredytu?

Odpowiedź na pytanie 6:

Po zaciągnięciu całości kredytu Zamawiający przygotowuje Bankowi informację o z jego wykorzystania (informacja obejmować będzie: nazwę zadania, nr faktury, itp.)

Pytanie 7:

Czy Uchwała Nr XXXIV/231/09 Rady Miejskiej w Kamiennej Górze z dnia 25.03.2009 r. wraz z Uchwałą Nr XXXVI/243/09 z 27.05.2009 r., odnoszą się w swojej treści również do kredytu będącego przedmiotem przetargu?

Odpowiedź na pytanie 7:

Przytoczone wyżej uchwały odnoszą się w swojej treści do kredytu będącego przedmiotem niniejszego przetargu.

Pytanie 8:

Prosimy o dokonanie korekty w SIWZ w zakresie omyłki w dacie – terminie składania i otwarcia ofert z „24.08.2008 r.” na „24.08.2009 r.”

Odpowiedź na pytanie 8:

Odpowiedź jak w modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (pismo: ZIF.341-20/3/09).

Pytanie 9:

Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie na stronie przedmiotowego zamówienia następujących dokumentów:

- a) sprawozdania za II kw. 2009 r. (Rb NDS, Rb Z, Rb-28S, Rb-27S, Rb – N) jeśli są już dostępne;
- b) opinia RIO dotycząca prognozy długu na 2009 r.;
- c) uchwała absolutoryjna dla burmistrza za 2008 r.;
- d) oświadczenia Zamawiającego, że nie występują zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec banków i innych instytucji finansowych.

Odpowiedź na pytanie 9:

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej dodatkowo: sprawozdania za I półrocze 2009 r., uchwałę absolutorijną dla burmistrza za 2008 r., oświadczenie Zamawiającego. Zamawiający nie posiada odrębnej opinii RIO dotyczącej prognozy długu za 2009 r. Uchwała Nr I-279/2008 Składu Orzekającego RIO we Wrocławiu z 18 grudnia 2008 r. odnosi się do samego budżetu jaki i do prognozy spłaty długu.

Pytanie 10:

W związku z zamiarem złożenia oferty w przetargu o udzielenie Państwo kredytu długoterminowego w wysokości 6 000 000,00 zł, uprzejmie prosimy o przesłanie następujących dokumentów i informacji:

- a) zaświadczenie o nadaniu numeru REGON,
- b) statut JST,
- c) dokumenty potwierdzające upoważnienie przedstawicieli JST do podpisania umowy kredytu, ustanawiania zabezpieczeń,
- d) wykaz instytucji powiązanych kapitałowo i organizacyjnie z JST (z uwzględnieniem nazwy, numeru REGON i NIP),
- e) uchwała budżetowa na rok bieżący wraz z załącznikami oraz prognozą łącznej kwoty długu JST i opinią RIO dotyczącą możliwości sfinansowania deficytu budżetowego oraz prawidłowości prognozy kwoty długu,
- f) sprawozdanie z wykonania budżetu za ostatnie dwa lata wraz z opiniami RIO,
- g) sprawozdanie z wykonania budżetu za ostatni kwartał bieżącego roku,
- h) opinia RIO o przedłożonej przez organ wykonawczy JST informacji o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze bieżącego roku – o ile jest dostępna w momencie składania wniosku,
- i) informacja o zobowiązaniach wg tytułów dłużnych oraz udzielonych poręczeniach i gwarancjach,
- j) uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu, wskazująca także źródła spłaty oraz zabezpieczenie kredytu,
- k) opinia RIO o możliwości spłaty wnioskowanego kredytu,
- l) jednocześnie uprzejmie prosimy o pisemną informację, że w razie wygrania przetargu przez nasz bank, weksel In blanco stanowiący zabezpieczenie spłaty kredytu byłby opatrzony kontrasygnatą skarbnika na wekslu, oraz zostanie podpisane oświadczenie o poddaniu się egzekucji do umowy kredytowej.

Odpowiedź na pytanie 10:

1. Dokumenty opisane w pkt. a), b), c), e), f), g), j), k) udostępnione są na stronie internetowej zamawiającego http://www.bip.kamiennagora.pl/content.php?cms_id=569 dokumenty do pobrania załączniki do opisu przedmiotu zamówienia.
2. Dokumenty opisane w pkt. d), i) stanowią załącznik do niniejszych wyjaśnień.
3. Zamawiający nie posiada jeszcze opinii RIO do informacji o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2009 r.
4. Zamawiający określił w specyfikacji istotnych warunków zamówienia (Część IV. Przedmiot zamówienia, str. 26), że cyt.:

„Zaciągnięty kredyt zabezpieczony będzie wekslem własnym in blanco wraz z deklaracją wekslową kontrasygnowaną przez Skarbnika Gminy Miejskiej Kamienna Góra.

Gmina Miejska Kamienna Góra wraz z podpisaniem umowy podpisze oświadczenie o poddaniu się egzekucji, zgodnie z przepisami Prawa Bankowego.”

Pytanie 11:

Proszę o dołączenie do specyfikacji następujących dokumentów:

- 1) aktualną informację o stanie mienia komunalnego Gminy,
- 2) sprawozdania finansowe Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N za II kw. 2009 r.,
- 3) opinię RIO w sprawie:
 - a. wykonania budżetu za 2008 r.
 - b. projektu budżetu na 2009 rok i sfinansowania ewentualnego deficytu
 - c. możliwości spłaty przedmiotowego kredytu
- 4) aktualne zaangażowanie kredytowe i poręczeniowe Gminy w stosunku do instytucji finansowych,
- 5) aktualne informacje o powiązaniach Gminy z innymi podmiotami.

Odpowiedź na pytanie 11:

Ad.1) **Aktualna informacja o stanie mienia komunalnego stanowi załącznik nr 25 do opisu przedmiotu zamówienia i udostępnione są na stronie internetowej zamawiającego http://www.bip.kamiennagora.pl/content.php?cms_id=569 dokumenty do pobrania załączniki do opisu przedmiotu zamówienia.**

Ad. 2) **Odpowiedź jak na pytanie 9.**

Ad. 3) **Dokumenty stanowią odpowiednio załącznik nr 14, 6, 12 do opisu przedmiotu zamówienia i udostępnione są na stronie internetowej zamawiającego http://www.bip.kamiennagora.pl/content.php?cms_id=569 dokumenty do pobrania załączniki do opisu przedmiotu zamówienia.**

Ad. 4) **Odpowiedź jak na pytanie 10.**

Ad. 5) **Odpowiedź jak na pytanie 10.**

Pytanie 12:

Proszę o wyjaśnienie następujących kwestii:

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przedłożenie n/w dokumentów w przypadku wyboru oferty naszego banku:
 - a. Zaświadczenia z ZUS i US o niezaleganiu z opłatą podatku i składek ubezpieczeniowych przez Gminę;
 - b. Opinie z banków i innych instytucji finansowych o prowadzonych rachunkach i obsługiwanych kredytach?
2. Czy Zamawiający potwierdza, że przedmiotowy kredyt przeznaczony jest na pokrycie planowanego deficytu Gminy na 2009 r., w ramach którego sfinansowane zostaną inwestycje wymienione w uchwale Rady Miejskiej nr XXXVI/243/09 z dnia 24.05.2009 r.?
3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie poniższych zmian w w/w uchwale Rady Miejskiej dotyczącej przedmiotowego kredytu:

- a. cel kredytu powinien być zgodny z ustawą o finansach publicznych czyli kredyt przeznaczony na sfinansowanie deficytu budżetu Miasta tj. na sfinansowanie i refinansowanie wydatków związanych z realizacją następujących zadań inwestycyjnych itd.....
 - b. wprowadzenie zapisu dotyczącego terminu spłaty kredytu
- a następnie przedłożenie poprawionej uchwały najpóźniej przez podpisaniem umowy kredytowej Wykonawcy, który wygra przedmiotowe postępowanie.

Odpowiedź na pytanie 11:

- Ad.1. ***Zamawiający, w dniu podpisania umowy, przedłoży Bankowi dokumenty wymienione w pkt. a. i b.***
- Ad. 2. ***Przedmiotowy kredyt przeznaczony jest na sfinansowanie lub refinansowanie wydatków związanych z realizacją zadań wymienionych w Uchwałach RM nr XXXIV/231/09 z 25 marca 2009 roku i nr XXXVI/243/09 z 27 maja 2009 r.***
- Ad. 3. ***Zamawiający nie przewiduje zmiany Uchwały RM nr XXXVI/243/09. Podstawa prawna podana w w/w uchwale wskazuje, że kredyt zaciągany jest w celu finansowania planowanego deficytu budżetu; termin spłaty kredytów planowanych do zaciągnięcia w 2009 roku odzwierciedla prognoza spłaty długu stanowiąca załącznik do uchwały budżetowej na 2009 rok.***

Z poważaniem:

Burmistrz
Miasta Kamiennej Góry
/-/ Krzysztof Świątek

Sprawę prowadzi:
Wydział Zamówień Publicznych,
Inwestycji i Funduszy Zewnętrznych
Katarzyna Kwiatkowska
tel. 075 6455540

Otrzymują:
1. Adresat
2. a/a